Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 630/2025

Requer informações sobre o custo
da obra de implantação do bolsão
de estacionamento na Avenida São
Paulo.

                       Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é dever do Poder Legislativo fiscalizar a
aplicação dos recursos públicos e acompanhar a execução das obras realizadas pelo
Município;

CONSIDERANDO que a necessidade de transparência e controle
social na gestão orçamentária, especialmente em obras de infraestrutura urbana;

CONSIDERANDO que o interesse deste Vereador em conhecer o custo
do bolsão de estacionamento executado na Avenida São Paulo, a fim de viabilizar a
replicação da iniciativa em outras áreas da cidade, inclusive com possível utilização de
verba de emenda parlamentar;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por
intermédio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, encaminhe a esta Casa de
Leis as seguintes informações:

1. Qual foi o custo total da obra de implantação do bolsão de
estacionamento localizado na Avenida São Paulo?

2. Qual foi a fonte de recursos utilizada (próprios ou provenientes
de convênio/transferência)?

3. Qual foi a empresa contratada para execução da obra e qual
o procedimento licitatório utilizado (modalidade e número do
processo)?

4. Há projeto executivo ou planilha orçamentária
detalhada que possa servir de referência técnica para implantação de
iniciativas similares em outros pontos do Município?

Justificativa:

O presente requerimento tem por finalidade obter dados técnicos e
financeiros relativos à referida obra, de modo a subsidiar estudos e futuras propostas
de investimentos semelhantes em outras regiões da cidade, inclusive com a
possibilidade de destinação de recursos de emenda parlamentar de nossa autoria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2025.

FELIPE CORÁ
-Vereador Santa Bárbara d’Oeste-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
46

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 0
9:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 0

06
J-

71
K

6-
5M

4A
-A

M
A

8

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=006J71K65M4AAMA8  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 006J-71K6-5M4A-AMA8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

79
46

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 0
9:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 0

06
J-

71
K

6-
5M

4A
-A

M
A

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=006J71K65M4AAMA8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 006J71K65M4AAMA8
		2025-10-29T15:48:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura